sexagesimo in vigilia beati Thomae apostoli honorabilis Benessius de Crawar, piae recor
dationis canonicus Pragensis, avunculus noster, in lecto egritudinis constitutus, licet debilis corpore,
sanus tamen mente et compos rationis, quoddam testamentum seu ultimam suam voluntatem non
per errorem inductus, nec vi nec metu, sed potius libere et ex certa sua scientia ac diligenti et matura
deliberatione fecit, condidit, disposuit et ordinavit. ln quo quidem testamento et ultima sua voluntate
unum ornatum bonum sollempnem,videlicetcasulam rubeam de sametocum auro desuper
consutoaurifrisinisdesuper et humerale cum pertinentiis,cappam et dalmaticam, subtile
eiusdem dispositionis cum tribus albis et ceteris pertinenciis ad sanctam Pragensem ecclesiam pro
usu et utilitate pontificalis officii ob salutem animae suae et progenitorum suorum dedit, legavit et
donavit. Ita tamen, quod in subscriptis quinque festivitatibus, videlicet: Nativitatis Xpi, Nativitatis et
Assumpcionis Virginis Mariae, nec non in die beati Wenceslai et translatione ipsius dns archiepiscopus
pragen., qui pro tempore fuerit, et in defectum ipsius alius episcopus seu praepositus aut decanus
seu senior canonicus aut is, qui summum peraget officium, et non alii in ipso divino officio praedicto
ornato et apparatu ipsius integro et indiviso uti debebunt, extra vero festivitates praedictas eis
nullus penitus utatur, nisi de dicti dni archiepiscopi, qui est et qui pro tempore fuerit, licentia et
mandato speciali. Et quia dictus Benessius, avunculus noster, dum viveret, specialem de nobis gerens
fiduciam, nos executorem dicti testamenti et ultimae voluntatis constituit, fecit et deputavit, nobisque
diligenter supplicavit, quatenus suam huiusdem ultimam voluntatem in his et in aliis capitulis in
dicto testamento et ultima sua voluntate expressis debitae executioni mandaremus, Nos vero huiusdem
suae ultimae voluntati et supplicationi, quantum nobis foret possibile, satisfacere et obtemperare vo
lentes, dictum ornatum et apparatum ipsius integrum Vestrae Paternitati et capitulo vestro ac ipsi
Pragensi ecclesiae dudum et cum effectu duximus praesentandum. Quare Vestrae Paternitati intimo
cordis affectu supplicamus, quatenus de praedicto ornato et apparatu ipsius dignemini una cum vestro
capitulo taliter disponere, ne futuris temporibus ultima testatoris voluntas quolibet infringatur, sed
potius suum et debitum sortiatur effectum, dictum praesertim sacri canonis attendentes, quo dicitur,
testamentum quoque immobile perseverari, quia ultima testatorum voluntate confirmatur. Datum Pragae.
anno Dni Millesimo trecentesimo sexagesimo quarto in die Annunciationis beatae Mariae Virginis
gloriosissimae, nostro sub sigillo praesentibus appenso." -— ') Připisek v inv. z r. 1368. —
') lnv. lll, 24.3.— ') Vlb 17, 18, 37.—') lnv. 1368, VI, 259, 111,358.— ') V. —") V, 57. — "') lnv.
2 r. 1368, 1374. »— 8) lnv. IV, 341; Vl, 333, 350, 355.
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k tomuto kalichu paténě byl obraz Ukřižovaného1); pallu z bílého zlatem pro
tkaného nachu ozdobeného malými griífony, lvy a jinými zvířecími postavamif)
Arcibiskup Ostřihomský Tomáš, jenž jako posel krále Ludvíka r. 1372 do Prahy
přijel, přinesl darem skvostný koberec,3) nejmenovaný šlechtic uherský
stříbrnou sochu sv. Sigmunda s malou korunou bez kamejí se žezlem
a říšským jablkemň)